プレスリリース
（報道関係各位） 鷹栖町 鷹栖町役場

【本件に関する問い合わせ】

令和5年5月17日

総務企画課企画広報係

日 時 令和５年５月22日（月） 午前11時より

場 所 鷹栖町役場 ３階 委員会室Ａ

出席者 ヤマト運輸株式会社

道北主管支店主管支店長 佐藤 賢吾 様 ほか

鷹栖町長 谷 寿男 ほか

鷹栖町 総務企画課地域振興係 担当：西間
〒071-1292 北海道上川郡鷹栖町南１条３丁目５番１号
TEL：0166-87-2111 FAX：0166-87-2196 E-mail:kikaku2@town.takasu.lg.jp

概要

鷹栖町とヤマト運輸株式会社は、相互に緊密に連携することにより、双方の資源を有
効に活用した協働による活動を推進し、地域の一層の活性化及び町民サービスの向上に
資することを目的に、連携協定を締結いたします。

【連携事項】

○ 防災対策に関する事項

○ 安心・安全な地域づくりに関する事項

○ 観光支援や産品の販路拡大に関する事項

○ 物流の活性化・効率化に関する事項

○ 環境維持・保全に関する事項

○ その他鷹栖町の活性化や魅力発信に関する事項 等

【協定連携事業に基づく現時点でのＲ５予定事業】

● ＰＵＤＯの導入調整

● 地域イベントへの集客支援、ＰＲ

● 職員向け学習会の開催～倉庫内の整理整頓～

※協定締結後に実施に向けて協議を加速します。

鷹栖町とヤマト運輸株式会社との
包括連携協定 締結式